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5 listopada 2021

Nowe autobusy i dworzec w Pińczowie

Już wkrótce znacząco poprawi się komfort podróżowania w powiecie pińczowskim.
Powstanie tu nowoczesny dworzec, a na trasy wyjadą nowe autobusy. Można będzie
także korzystać z miejskich rowerów i zbudowanych tras dla cyklistów. W piątek 5
listopada marszałek Andrzej Bętkowski i burmistrz Pińczowa Włodzimierz Badurak
podpisali umowę na wsparcie finansowe projektu pod nazwą „Wsparcie
multimodalnej mobilności na terenie Gminy Pińczów”. W spotkaniu wzięli także
udział radny Sejmiku Województwa Maciej Gawin i dyrektor Departamentu
Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
Jacek Sułek.

W ramach projektu zaplanowano przebudowę i modernizację budynku dworca, który nie był
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użytkowany przez pasażerów od 10 lat. Będzie wygodna poczekalnia dla oczekujących na
kurs, toalety, a także pokój dla kierowców autobusów. Zmieni się też otoczenie budynku,
powstanie parking, a na budynku dworca zaplanowano montaż paneli fotowoltaicznych.

– Podpisana umowa opiewa na ponad 8,5 mln zł – poinformował marszałek
Andrzej Bętkowski. – Blisko 6,5 mln zł to dofinansowanie ze środków RPO WŚ.
Czas realizacji inwestycji to grudzień przyszłego roku. Jest ona bardzo istotnym
elementem poprawiania infrastruktury miejskiej i bezpieczeństwa mieszkańców,
a także dla wszystkich, którzy Pińczów odwiedzają.

W ramach projektu gmina Pińczów kupi 2 autobusy hybrydowe, które obsługiwać będą
kursy na terenie gminy, zbuduje też pięć wiat przystankowych i parkingi.

– To wyjątkowo ważna inwestycja dla Pińczowa – podkreślił burmistrz
Włodzimierz Badurak. – Przewidujemy, że znacząco ułatwi przemieszczanie się
mieszkańcom Pińczowa, zarówno tym dojeżdżającym do pracy, jak i uczniom,
korzystającym na co dzień z autobusów. Będzie też bezpieczniej, przyjemniej,
bardziej komfortowo, a dla gminy oszczędniej dzięki fotowoltaice. Staramy się o
ustanowienie Pińczowa gminą uzdrowiskową, chcemy dbać o nasze powietrze, o
środowisko i dlatego też zbudujemy kilometry ścieżek rowerowych. Na trasach
pojawią się autobusy hybrydowe, ograniczymy więc emisję szkodliwych
substancji – dodał.

Projekt dotyczy nie tylko komunikacji autobusowej, Pińczów postawił również na
ekologiczny i zdrowy sposób podróżowania, czyli na rowery. Zaplanowano budowę ścieżek
rowerowych, utworzenie miejskiej wypożyczalni rowerów, kampanię promującą ekologiczny
transport publiczny, budowę systemu parkingowego Park&Ride oraz Bike&Ride. Dzięki
realizacji projektu powstaną nowe miejsca postojowych dla aut i rowerów (39 stanowisk),
zostanie przebudowanych 10 km linii komunikacji miejskiej, powstanie również blisko 4,5
km ścieżek rowerowych, przewidywana jest także korzyść ekologiczna – spadek emisji
gazów cieplarnianych.

Wszystkie te przedsięwzięcia będą realizowane z Działania 3.4 Strategia niskoemisyjna,
wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w ramach Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wartość całkowita
projektu to : 8 mln 578 tys. zł, z czego dofinansowanie zamknęło się w kwocie 6 mln 417 tys.
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zł.

Gościem uroczystego podpisania umowy był poseł RP, minister Michał Cieślak.
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